

Jednodniówka studentów Wszechnicy Świętokrzyskiej

WYCHOWANIE FIZYCZNE I TURYSTYKA NA OCENĘ POZYTYWNA

Uchwała Nr 99/2003 Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej z dnia 27 lutego 2003 w sprawie oceny jakości kształcenia na poziomie studiów zawodowych na kierunku „wychowanie fizyczne” prowadzonym na Wydziale Wychowania Fizycznego i Turystyki Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach:

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385 z późniejszymi zmianami) Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej – po zapoznaniu się z raportem Zespołu Oceniającego oraz stanowiskiem uczelni informującym o uwzględnieniu uwag i założeń zawartych w raporcie, a także po zasięgnięciu opinii Zespołu Kierunków Studiów Wychowania Fizycznego – w sprawie jakości kształcenia na kierunku „wychowanie fizyczne” prowadzonym na Wydziale Wychowania Fizycznego i Turystyki Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach – wydaje ocenę **pozytywną**.

Uczelnia spełnia wymagania kadrowe, programowe i organizacyjne, a także posiada odpowiednią bazę materialną do prowadzenia studiów zawodowych na kierunku „wychowanie fizyczne”. Poziom prowadzonych studiów zawodowych odpowiada podstawowym kryteriom jakościowym.



AKTUALNOŚCI

To już wiosna!

Obudźcie się najmilsii i wymyślcie nazwę dla zespołu muzycznego, działającego na Wszechnicy Świętokrzyskiej. Propozycje składajcie w pokoju Wydawnictwa. Najlepszą nagrodzimy.

Odwiedzili nas w Internecie

Do marca stronę internetową naszej uczelni odwiedziło 7565 osób. Zaglądają do nas goście z różnych miast w Polsce, Stanów Zjednoczonych, Niemiec, Rosji, Hiszpanii i Rumunii. Od grudnia ub. roku działa system *stat4u*, który pozwala sprawdzić, jaką popularnością cieszy się nasza strona w Internecie (www.ws.edu.pl)

Przypominamy...

wydawnictwa uczelniane sprzedajemy bez marży (pok. 5). Do nabycia jest również nowy informator na rok akademicki 2003/2004.

Zachęcamy...

do pisania artykułów, wierszy, prozy, które zamieścimy na łamach „Jesteśmy”.

Nie tylko wiedzą student żyje



*W naszej uczelni studiuje 5,5 tys. osób na studiach dziennych i zaocznych. O inicjatywach i społecznych działaniach podejmowanych przez studentów rozmawiamy z dr **Marzeną Pękowską**, prodziekanem Wydziału Humanistyczno-Pedagogicznego.*

Może zaczniemy od ostatnich poczynań, bo wiem, że są bardzo ciekawe...

Są również bardzo pożyteczne. W trakcie organizacji jest Studenckie Biuro Karier przy Wszechnicy Świętokrzyskiej. Wśród wielu zadań tej młodzie-

zowej inicjatywy mieszczą się przede wszystkim te, które będą związane z możliwościami tworzenia miejsc pracy w Polsce i w krajach Unii Europejskiej. Biuro będzie udzielać niezbędnego instruktażu i świadczyć pomoc studentom zainteresowanym opracowaniem dokumentów aplikacyjnych, curriculum vitae, listów motywacyjnych. Również jego zadaniem będzie gromadzenie informacji o podmiotach gospodarczych i instytucjach, w których, w przyszłości, znajdą zatrudnienie studenci Wszechnicy Świętokrzyskiej, będzie podejmować działania na rzecz tworzenia rynku zatrudnienia i organizacji miejsc pracy dla absolwentów, zajmie się organizacją corocznych targów pracy. Tak więc Biuro Karier będzie, mam nadzieję, pełnić istotną rolę i ważne jest, by ta inicjatywa dalej się rozwijała.

Ufam, iż mimo pewnych rozbieżności, Polska będzie jednym z krajów Unii Europejskiej. Czy młodzież jest na to przygotowana?

Tak, rozpoczęliśmy działalność w ramach programu MŁODZIEŻ, który adresowany do młodych ludzi, w wieku 15-25 lat. Wejście w program umożliwia nawiązywanie kontaktów międzynarodowych i wymianę doświadczeń. Zachęca do podejmowania różnorodnych działań na rzecz społeczności lokalnej, służących również indywidualnemu rozwojowi i ułatwia ich realizację. Promuje ideę zjednoczonej Europy. Jest jednym z trzech programów Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji. Dwa pozostałe to SOKRATES, obejmujący oświatę, szkolnictwo wyższe, kształcenie na odległość i edukacje ustawiczną oraz LEONARDO DA VINCI.

Celem programu MŁODZIEŻ jest poszerzanie wiedzy, zdobywanie nowych umiejętności i kwalifikacji przez uczestników, promowanie wszelkich przedsięwzięć, które pomagają w rozwoju osobowości młodego człowieka, przygotowanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym państw europejskich, przełamywanie barier, stereotypów i uprzedzeń, przeciwdziałanie przejawom dyskryminacji, wzrost tolerancji, zapewnienie warun-

INICJATYWY

ków jak najszerszego udziału młodzieży w Programie zwłaszcza młodzieży żyjącej w trudnych warunkach, ubogiej, zagrożonej patologiami lub niepełnosprawnej.,

Program Młodzież podzielony jest na pięć Akcji, m.in. Młodzież dla Europy – wymiana młodzieży; Wolontariat Europejski. My, jako Uczelnia, myślimy o wymianie i wolontariacie. W marcu, w ramach tego właśnie programu, uczestniczyliśmy w obchodach Dnia Integracji, który przebiegał pod hasłem TACY SAMI. Jego celem była promocja Programu wśród młodzieży z mniejszymi możliwościami – młodzieży niepełnosprawnej, bezrobotnej, zagrożonej patologiami oraz zamieszkującej tereny wiejskie.

Przy okazji warto wspomnieć, iż Uczelnia nasza zaproponowała absolwentom studiów licencjackich i studiów magisterskich studia podyplomowe – Praktyczna Realizacja Edukacji Europejskiej i Regionalnej. Studia przeznaczone dla nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz osób zatrudnionych w administracji państwowej i samorządowej. Celem studiów jest poszerzenie i podniesienie poziomu wiedzy i kwalifikacji zawodowych jego uczestników oraz uzyskanie kompetencji do samodzielnego projektowania ścieżek międzyprzedmiotowych pod nazwą „edukacja europejska” i „edukacja regionalna”, a także samodzielnego przygotowania wniosków do europejskich projektów regionalnych o znaczeniu aplikacyjnym. Zasadniczy program studiów obejmuje m.in.: podstawowe wiadomości o edukacji regionalnej (dziedzictwo kulturowe, dziedzictwo przyrodnicze). Naszym celem nie jest agitacja przed referendum unijnym, ale przekazanie rzetelnej wiedzy o Unii Europejskiej.

A inne działania studentów?

Trzeba powiedzieć, iż władze Uczelni, troszcząc się o zapewnienie wysokiego poziomu nauczania oraz unowocześnianie bazy dydaktycznej nie zapominają także o tworzeniu warunków do wszechstronnego rozwoju studentów poprzez rozwijanie samorządności, działalności naukowej, sportowej, kulturalnej i społecznej. W społeczno-naukowej działalności szczególną aktywność przejawiają Uczelniana Rada Samorządu Studentów, Koła Akademickiego Związku Sportowego oraz koła naukowe „Ekolog” i „Penitencjarne”.

Do tradycyjnych już przedsięwzięć Samorządu należą coroczne akcje mikołajkowe dla domów dziecka w regionie, kwesty na rzecz ochrony i renowacji starych cmentarzy kieleckich, „otrząsiny” dla studentów I roku, juwenalia i jesienie żakowskie, organizowanie prac sezonowych w okresie wakacji.

Wspomnę, iż z inicjatywy Samorządu przeprowadzona została akcja pod hasłem „Polska książka – polskiemu dziecku na Białorusi”, wynikiem której było zebranie i przekazanie kilku tysięcy podręczników i lektur polskim szkołom w Grodnie i Wołkowysku.

Proszę przybliżyć działalność kół naukowych, działających na Uczelni.

Mamy dwa prężnie działające koła, tj. Studenckie Koło „Penitencjarne” i „Ekolog”. Pierwsze z wymienionych rozpoczęło swą działalność w grudniu 1998 r. Zrzeszeni w nim studenci mają możliwość uczestniczyć w zajęciach terapeutycznych z osobami pozbawionymi wolności, uzależnionymi od narkotyków. Członkowie koła, najpierw jako obserwatorzy, a obecnie

INICJATYWY

jako współprowadzący zajęcia mogą sprawdzać swoje umiejętności, korzystać z wiedzy doświadczonych pracowników oraz porównać teorię z praktyką. Obok działalności praktycznej koło prowadzi działalność naukową poprzez prowadzenie badań pilotażowych, publikacje naukowe oraz udział w różnorodnych sympozjach, konferencjach naukowych. Wkrótce, w dniach 8 i 9 kwietnia odbędzie się kolejna konferencja i nasza studentka z III roku pedagogiki resocjalizacyjnej i sądowej, Agnieszka Nawrot, wystąpi tam z referatem pt. „ Niepowodzenia szkolne a sytuacja wychowawcza dziecka w rodzinie”

Czym się zajmuje SKN Ekolog?

Koło zawiązało się w 1997 roku, a jego naukowa działalność dotyczy szerokiego spektrum problematyki ochrony środowiska i ekologii. Studenci rokrocznie uczestniczą w Ogólnopolskiej Sesji Kół Naukowych „Człowiek i środowisko”, biorą udział w konferencjach naukowych odbywających się w Kielcach oraz aktywnie realizują program DNI ZIEMI, organizowany przez Miejski Inspektorat Środowiska w Kielcach, uczestniczą w programie edukacyjnym realizowanym przez Ośrodek Edukacji Ekologicznej Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Bodzentynie i przez Stację Monitoringu Zintegrowanego na Świętym Krzyżu i na Górze Malik. Biorą ponadto udział w warsztatach tematycznych w terenie, zajmują się projektowaniem ścieżek edukacyjnych i praktyczną ich realizacją na terenie Kielc, Świętokrzyskiego Parku Narodowego i w parkach krajobrazowych. Uczestniczą w warsztatach różnego rodzaju, obejmujących także praktyczną wiedzę na temat Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 w Górach Świętokrzyskich, Paneuropejskiej Strategii Bioróżnorodności i Krajobrazu. Biorą aktywny udział w konfe-

rencjach naukowych dotyczących ochrony przyrody, ochrony środowiska i ekologii, wymienię choćby „Tradycje i perspektywy Zespołu Wielkiego Pieca w Starachowicach” (Starachowice 2001), „Regionalne oraz lokalne czynniki bariery rozwoju turystyki” (Kielce 2002), „Forum Ekorozwoju Kielc” (Kielce 2002). W tym roku SKN Ekolog rozpoczęło kolejne prace badawcze. Należy podkreślić, że bogata działalność naukowa SKN EKOLOG jest możliwa dzięki wydatnemu wsparciu władz Wszechnicy Świętokrzyskiej.

Dziękuję za rozmowę.

(żuk)

IDZIE WIOSNA

Bez wątplenia juwenalia są największym i najhuczniej obchodzonym świętem studenckim. Ich tradycja sięga początków szkolnictwa wyższego. Dzisiaj my mamy obowiązek i przyjemność organizowania oraz czynnego udziału w tej imprezie.

Wzorem lat minionych podjęliśmy się współorganizacji Studenckiej Wiosny Kulturalnej „Juwenalia 2003”. Już od lutego trwają burzliwe rozmowy i prace przygotowawcze, spotykamy się z przedstawicielami uczelni, które tak jak my, chcą uczynić życie studenckie przyjemniejszym.

Na dzień dzisiejszy do współpracy przystąpiły: Akademia Świętokrzyska, Politechnika Świętokrzyska, Wszechnica Świętokrzyska, Wyższa Szkoła Ekonomii i Administracji oraz Wyższa Szkoła Umiejętności. Swojego stanowiska nie wyraziła jeszcze Wyższa Szkoła Handlowa. Spowodowane jest to faktem, iż dopiero niedawno wybrano tam nowe władze samorządu studenckiego.

cd. s. 5

IDZIE WIOSNA

Wymienione uczelnie są największymi i najbardziej liczącymi się w naszym mieście.

Nie ulega wątpliwości, że w dzisiejszych czasach udział w juwenaliach jest dla każdej uczelni ogromną reklamą i okazją do zaistnienia. Niezaangażowanie się będzie dowodem na to, że w danej uczelni „osoba pobierająca nauki” nie może mienić się studentem, rozwijać w pełni, a tzw. życie studenckie tam nie istnieje. Piszac o tym mam na myśli nie tylko nasze miasto, ale i wszystkie pozostałe „podwórka studenckie”, w których wysokość kwot przeznaczanych na krzewienie kultury jest bardzo zróżnicowana.

Nasza sytuacja, choć nienajlepsza, nie jest krytyczna. Po raz pierwszy środowisko studenckie jest tak jednomyślne, co spowodowało ogólne zainteresowanie i zadowolenie wśród władz miasta.

Centrum obchodów święta studenckiego będzie teren Politechniki Świętokrzyskiej, głównie ze względu na jego usytuowanie i powierzchnię. Nie ma chyba jednak lepszego miejsca na imprezy masowe niż amfiteatr na Kadzielni i to tam właśnie odbędzie się megakoncert. Oprócz planowanych występów tak niekwestionowanych gwiazd jak chociażby Kazik i Mysłowicz, będzie można spróbować swoich sił w turnieju paintball, przymierzyć zbroję rycerską, rzucić średniowiecznym toporem do celu czy wziąć udział w sądzie nad czarownicą. To właśnie te ostatnie atrakcje będą odbywać się głównie dzięki wkładowi Wszechnicy Świętokrzyskiej i pod jej szyldem.

Pozostałe informacje przedstawione zostaną w kolejnych doniesieniach.

Michał Jaworek

JAK ZOSTAŁAM SĘDZIĄ BILARDOWYM

Zaczęło się to pewnego pięknego zimowego dnia. Był poniedziałek 27 stycznia tego roku. Na zewnątrz zimno, na dodatek śnieg sypie, zasy na osiedlach po pas, jednym słowem cudowna pogoda. A tu o 10 rano trzeba być w Centrum Szkolenia Bilardowego. No cóż, to tylko jakieś 10 minut spacerkiem. Udało się! Ale to dopiero początek rozrywki...

W szkoleniu brało udział ponad 10 osób obojga płci z całej Polski, tak więc osobowości całkiem ciekawe. Samo szkolenie to trzy dni ciężkiej i wytężonej pracy... Chyba jakos tak to nazywają. Dzień pierwszy to oczywiście teoria i tu niespodzianka - zajęcia prowadził sam prezes Polskiego Związku Bilardowego Marcin Krzeмиński. Teoria, wiadomo, to rzecz święta, tak więc nigdy jej nie jest dosyć - dzień skończył się o godzinie 18, po czym nastąpił zasłużony relaks, czyli dwie godziny grania. Jak zwykle na stołach królowała gra w „8”. Dzień drugi to część praktyczna, polegająca głównie na tłumaczeniu zasad poszczególnych gier, czyli „8” „9” i „14/1-nieskończoność” gęsto ilustrowane przykładami, czego sędziemu i zawodnikowi robić nie wolno, a co bezwzględnie powinni. Dzień zakończył się jak zwykle „relaksem”, czyli znowu granie... I nadszedł dzień grozy - EGZAMIN. Egzamin składał się z dwóch części: pisemnej i praktycznej... O dziwo, wszyscy zdali?! A po szczęśliwie zakończonym egzaminie oczywiście nastąpiły rozrywki, czyli chyba najbardziej stały punkt programu...

Tak pokrótce wyglądało szkolenie na sędziego bilardowego. Zdobyłam licencję.

Baśka Kryś

K L U B M Ł O D Y C H T W Ó R C Ó W

Jeśli piszesz wiersze, jeśli rysujesz, malujesz albo robisz coś, czym można się pochwalić i co można w tym miejscu zaprezentować - czekamy na Ciebie.

Myśl na dziś

Pierwsze dwie zasady

polityczne Todda:

1. Niezależnie od tego, co wam mówią,
nie mówią wam całej prawdy.

2. Niezależnie od tego, o czym mówią,
mowa jest o pieniądzech.

Prawo Flugga:

Kiedy musisz odpukać
w niemalowane drewno
nagle uświadamiasz sobie,
że świat jest zbudowany
z aluminium i plastiku.

Zasada Watergate:

Korupcja w rządzie jest zawsze
przedstawiona w czasie
przeszłym.

Prawa Lansama:

1. Wszystko zależy.
2. Nic nie jest zawsze.
3. Wszystko jest czasami.

Arthur Bloch „Prawa Murphy' ego”

Wszystko może zranić
lecz najbardziej słowa,
krzywe spojrzenia pełne nienawiści.
Nie okłamujmy się
Taki właśnie jest nasz świat
Pełno w nim chamstwa
i obłudy.
By go zmienić
trzeba lat.
Trzeba przede wszystkim
Miłości.
Ale gdzie jej szukać?



Jestem tu dzisiaj
A gdzie będę jutro?
Czy znowu obok twojego cienia
przemykać będę w ciszy?
A może będę daleko,
ucieknę od rzeczywistości,
odejdę od codziennych trosk
ucieknę od miłości
i w przeszłości zostawię ją.

Anna

Przed mistrzostwami



Mistrzynie Polski wyższych szkół niepaństwowych w koszykówce kobiet - studentki Wszechnicy Świętokrzyskiej.



Mistrzostwa, które odbyły się w kwietniu 1999 r.



w Kielcach, organizatorem była Wszechnica Świętokrzyska

Jak nas poinformował mgr **Marek Dutkiewicz** trwają XXII Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych - edycja 2002/2004.

Nasi studenci - sportowcy rozpoczynają je wyjazdem do Płocka w dniach 28-30 marca na Mistrzostwa Polski Wyższych Szkół Niepaństwowych w Koszykówce Mężczyzn.

Natomiast w dniach 29-31 marca żeńska i męska reprezentacja Wszechnicy Świętokrzyskiej wyjeżdża do Częstochowy na Mistrzostwa Polski Wyższych Szkół Niepaństwowych w Tenisie Stołowym.

Relacje z wyżej wymienionych zawodów umieścimy w kolejnym wydaniu „Jesteśmy”.

Z życia Uczelni

▼ Pod przewodnictwem dr **Stanisława Adamczyka** oraz mgr **Marka Dutkiewicza** wrócili z wycieczki do Wiednia i Bratysławy uczestnicy kursu pilotów wycieczek. Kurs organizowany jest już po raz czwarty, uczestniczą w nim głównie studenci Wszechnicy Świętokrzyskiej z kierunków Pedagogika z Turystyką oraz Turystyka i Rekreacja, jak również zainteresowani z innych kierunków, w sumie 28 osób. 6 kwietnia będą zdawać końcowy egzamin i otrzymają licencje pilotów wycieczek.

▼ W naszej Uczelni powstała właśnie bilardowa sekcja AZS, związana ze Studencką Amatorską Ligą Bilardową. Członkowie sekcji reprezentują naszą Uczelnię w zmaganiach z reprezentacjami innych kieleckich szkół wyższych (AŚ, WSU, PŚ, WSZGRiT) walcząc jednocześnie o zdobycie cennych nagród. W chwili obecnej rozpoczęły się już rozgrywki ligowe, zakończą się one w końcu czerwca. Miejmy nadzieję, że nasza reprezentacja również w tej dyscyplinie sportu odniesie liczne sukcesy.



WIADOMOŚCI KULTURALNE



CO JEST GRANE, CO BĘDZIE GRANE?

W Kieleckim Centrum Kultury 30 marca o godz. 17 i 20 zobaczymy spektakl w reż. **Magdy Umer** pt. „**Młynarski. Trzy elementy**”. Bilety 70 i 80 zł.

3 kwietnia o godz. 19 KCK zaprasza na spektakl w opr. **Piotra „Kuby” Kubowicza** pt. „**Godzinki**” wg. **R.M. Rilkego**

5 kwietnia **Kielecki Teatr Tańca** zaprasza na premierę spektaklu **Drab-Zeen**, Duża Scena KCK, bilety w cenie 15 i 20 zł.

7 kwietnia na Dużej Scenie KCK, wystąpi **Anna Maria Jopek**. Początek koncertu godz. 19, bilety 40, 50 i 60 zł.

13 kwietnia zobaczymy na Dużej Scenie KCK **Balet Opery Bałtyckiej**. Początek g.19, bilety 40 i 45 zł.

27 kwietnia o godz. 19 również na Dużej Scenie wystąpi **Balet Teatru Wielkiego – Opery Narodowej w Warszawie**. Bilety 45 zł.

Teatr im. S. Żeromskiego od 1 do 4 kwietnia zaprezentuje sztukę „**Ska-piec**” **Moliera** w reż. **Piotra Szczerskiego**.

5 i 6 kwietnia będziemy mieli okazję zobaczyć sztukę „**Porucznik z Inishmore**” **Martina McDonagha** w reż. **Bar-tłomieja Wyszomirskiego**.

Od 9 do 13 kwietnia na scenę wraca spektakl „**Po deszczu**”, reż. **Jan Pe-szek**.

KSIĄŻKA, KTÓRĄ POLECAM

Ronald K. Siegel „**Szepty. Rzecz o paranoi**”.

Istotą wszystkich paranoi jest podejrzliwość. Paranoik chwytą się szczegółów, powiększając ich znaczenie, a następnie umieszcza je w jakimś logicznym systemie. Staje się sztywny, nieelastyczny. Jest nastawiony na każde możliwe zagrożenie. Najbardziej boi się utraty osobistej autonomii lub panowania nad sytuacją. Musi mieć się na baczności. Inną cechą charakterystyczną myślenia paranoidalnego wyróżnioną przez Siegla jest wrogość. Paranoik jest przekonany, że wszystko, co go otacza, jest nastawione przeciwko niemu. Podejrzliwość i wrogość są znakomitą pożywką do tworzenia się urojeń. Paranoików często nic innego nie wyróżnia. Większość z nich sprawia wrażenie zupełnie normalnych i dobrze zintegrowanych. Ich zachowanie nie jest w sposób oczywisty niezwykle lub dziwaczne. Pracują, utrzymują kontakty towarzyskie. Jednak wewnątrz, za barykadą umysłu, myśli przechodzą na tor paranoidalny. Zmianie ulega percepcja, do głosu dochodzą podejrzliwość, wrogość, projekcja, myślenie o sobie jako o punkcie odniesienia. Lektura bardzo ciekawa, dająca możliwość zmierzenia się ze swoimi „demonami”.

mol



Redaguje zespół. Redaktor nac. Barbara Kryś (I rok filologia angielska). Opieka merytoryczna Justyna Zielińska.
Redakcja techniczna: Andrzej Barański, Rafał Kołodziejczyk. Adres redakcji: ul. E. Orzeszkowej 15, 25-435 Kielce.
Druk: Zakład Poligraficzny. Maria Gajek, 25-362 Kielce, ul. Radostowa nr 1.
Publikacja sfinansowana ze środków Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach.